
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32938 21Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  687/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                                         
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                   

CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) do servidor, 

LILIANE DA MODA SANTOS, seriam gozados em  13/07/2015 à 

11/08/2015, referente ao aquisitivo 11/07/2014 à 10/07/2015.

RESOLVE:

REMOVER, o período de férias da servidora, LILIANE DA MODA 

SANTOS, Terapeuta Ocupacional, matrícula n° 57203062/2,  

pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 22 de julho de 2015.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 857051
PORTARIA Nº  688/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                                  

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                   

CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) do servidor, 

ROSANGELA MARTINS LIMA, seriam gozados em  02/07/2015 à 

31/07/2015, referente ao aquisitivo 01/07/2014 à 30/06/2015.

RESOLVE:

REMOVER, o período de férias da servidora, ROSANGELA 

MARTINS LIMA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula n° 

54186809/1,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 22 de julho de 2015.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 857052

PORTARIA Nº  689/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                                        
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 

publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                  

CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) do servidor, 

SUZANA KETH PAIVA  ANDRADE, seriam gozados em  01/07/2015 

à 30/07/2015, referente ao aquisitivo 01/05/2014 à 30/04/2015.

RESOLVE:

REMOVER, o período de férias da servidora, SUZANA KETH 

PAIVA ANDRADE, Auxiliar Operacional, matrícula n° 57197110/1  

pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 22 de julho de 2015.

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 857053

PORTARIA Nº  690/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                                         
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                  
CONSIDERANDO que o período de férias(pagas) do servidor, 
ZENEIDE DE FATIMA DE SOUZA PROTASIO, seriam gozados em  
01/07/2015 à 30/07/2015, referente ao aquisitivo 01/10/2013 

à 30/09/2014.

RESOLVE:

REMOVER, o período de férias da servidora, ZENEIDE DE FATIMA 

DE SOUZA PROTASIO FISIOTERAPEUTA , matrícula n° 5908327/1  

pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 22 de julho de 2015

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 857054
PORTARIA Nº 744/2015 - DAF/HOL.                                                                               

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 

OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 

04/02/2015.

RESOLVE:

REMANEJAR,a partir de 13/07/2015, por necessidade de serviço 

os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 

Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

EDIANE DOS ANJOS LEÃO FRANCO 57205430/2 ENFERMEIRO CENTRO HOSPITALAR JEAN BITAR (C.T.I.) C.T.I

FRANCIANE DO SOCORRO SANTOS LOPES 5915777/1 TEC. DE ENFERMAGEM CL. CABEÇA E PESCOÇO DIVISÃO DE HEMATOLOGIA

ISABELLA DE SOUZA FARIAS DICKSON 57197981/1 ENFERMEIRO CL. 2º DC PEDIATRIA

JAINISLEA DIAS DO NASCIMENTO 57230965/1 ENFERMEIRO UTI PEDIATRICA PEDIATRIA

JOSIANNE CORRÊA CARDOSO  5813557/1 ENFERMEIRO CL. 2º DC REVISÃO DE PRONTUÁRIOS

LAYDIANE FERREIRA MARTINS 05905381/1 TEC. DE ENFERMAGEM HOSPITAL DIA DIVISÃO DE ESTERILIZAÇÃO

MOISEANE DA SILVA RODRIGUES 672 ENFERMEIRO UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO-UAI CLINICA CIRURGICA

RUTH HELENA SALES DA LUZ 5920405/1 ENFERMEIRO CLINICA MÉDICA 2° DC

SELMA RUTE BORGES DUTRA   57231688/3 TEC. DE ENFERMAGEM DIV. HEMATOLOGIA CLINICA DE GINECOLOGIA

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 22 de julho de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 857675

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 855795 / Data: 23/07/2015
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
34/2015-FSCMP
Registro de Preços do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE” para 
Eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
DIVERSOS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência, 
Anexo I-A do Edital.
ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA: 05/08/2015
LEIA-SE: DATA DE ABERTURA: 06/08/2015
Belém, 27 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Protocolo 857065

No Diário Ofi cial nº 32.920 que publicou a homologação 
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2015/FSCMP.
Onde se lê:

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
012/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o 
Registro de Preços para Eventual Compra de Medicamentos, para 
atender as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará,  sendo vencedora dos ITENS 3, 11, 26, 33 a empresa 
ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 02.275.673/0001-80; 
ITENS 10, 15, 24, 25 a empresa CRISTALFARMA COMERCIO 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 
05.003.408/0001-30;ITENS 1, 7, 12, 39 a empresa COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES PRADO, CNPJ Nº 05.049.432/0001-00; 
ITENS 27, 29, 36, 41 a empresa M M LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES CNPJ Nº 05.109.384/0001-07; ITENS 30, 
31 a empresa NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 07.803.384/0002-00; ITENS 04, 

21, 23 a empresa D-HOSP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 08.076.127/0009-53; ITEM 16 
a empresa MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
CNPJ Nº 14.459.413/0001-43; ITEM 6 a empresa MULTIFARMA 
COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 21.681.325/0001-57; ITEM 5 a 
empresa HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA ,CNPJ Nº 26.921.908/0002-02; ITEM 40 a empresa COSTA 
CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 
36.325.157/0002-15; ITENS 8, 9, 18, 19, 32, 34, 38 a empresa 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 
Nº 44.734.671/0001-51.
Leia-se:

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
012/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o 
Registro de Preços para Eventual Compra de Medicamentos, para 
atender as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará,  sendo vencedora dos ITENS 3, 11, 26, 33 a empresa 
ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 02.275.673/0001-80; 


